DO MUNICIPIO DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM
       ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

               w  w  w  .  c  a  c h  o  e  i  r   o  .  e  s  .  g  o  v  .  b  r
________________________________________________________________________________________________________________________________
ANO XXXX - Cachoeiro de Itapemirim  -   Quarta – Feira - 22 de Novembro de 2006  -  Nº 2795  do  Exemplar  R$ 0,80

P O D E R  E X E C U T I V O

ATOS DO PODER EXEC UTIVO MUNICIPAL

DECRETO Nº 16.934

O PREFEITO MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE
ITAPEMIRIM, Estado do Espírito Santo, no uso de suas
atribuições legais,

RESOLVE:

Exonerar o servidor JAIME MARTINS DOS SANTOS
do cargo em comissão, sem vínculo, de Assistente
Operacional de Serviços, lotado na Secretaria Municipal
de Obras e Serviços Urbanos – SEMOSUR, a partir de 1°
de novembro de 2006.

Cachoeiro de Itapemirim, 31 de outubro de 2006.

ROBERTO VALADÃO ALMOKDICE

Prefeito Municipal

DECRETO Nº 16.935

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE SERVIDOR PARA
EXERCER CARGO EM COMISSÃO, LOTADO NA
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS
URBANOS – SEMOSUR.

O PREFEITO MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE
ITAPEMIRIM, Estado do Espírito Santo, no uso de suas
atribuições legais, tendo em vis ta o que consta do
Memorando de Seq. n° 2-9985/2006, da SEMOSUR,

RESOLVE:

Art. 1°  Nomear MAXWELL ALCINO DOS
SANTOS  para exercer o cargo em comissão, sem vínculo,
de Assistente Operacional de Serviços , lotado na
Secretaria Municipal de Obras e Serviços Urbanos, sendo
designado para prestar serviços em ações de assistência

junto à Gerência de Produção de Materiais Básicos, a
partir de 1° de novembro de 2006, fixando-lhe o
vencimento mensal estabelecido pela Lei Municipal n°
5.800, de 28/12/2005.

Art. 2°  Revogam-se as disposições em contrário.

   Cachoeiro de Itapemirim, 31 de outubro de 2006.

ROBERTO VALADÃO ALMOKDICE
Prefeito Municipal

DECRETO Nº 16.951

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE SERVIDORA
PARA EXERCER CARGO EM COMISSÃO, LOTADA
NA SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA –
SEMFA.

O PREFEITO MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE
ITAPEMIRIM, Estado do Espírito Santo, no uso de suas
atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1°  Nomear  a servidora MARIA
ESTEFÂNIA DE SOUZA MORENO para exercer o
cargo em comissão, com vínculo, de Diretora de
Assuntos Jurídicos , lotada na Secretaria Municipal da
Fazenda, a partir desta data, fixando-lhe o vencimento
mensal estabelecido pela  Lei Municipal n° 5.800, de
28/12/2005.

Art. 2°  Revogam-se as disposições em contrário,

em especial, a nomeação da servidora acima citada, no
cargo em comissão, com vínculo, de Consultora Interna
em Gestão Pública Municipal, na SEMFA, constante do
Decreto n° 16.235/2006.

Cachoeiro de Itapemirim, 01 de novembro de 2006.

ROBERTO VALADÃO ALMOKDICE
Prefeito Municipal

          D I Á R I O  O F I C I A L

Quarta - Feira, 22  de Novembro de  2006 E X E C U T I V O   Diário Oficial do Município 2795 Página 2

PODER EXECUTIVO MUNICIPAL
ROBERTO VALADÃO ALMOKDICE

Prefeito Municipal

ATÍLIO TRAVÁGLIA
Vice –  Prefeito

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

EDITADO pela:

DD  AA  TT  AA  CC  II__________________________
Empresa de Processamento de Dados do

Município de Cach. de Itapemirim.

Rua 25 de Março, 26 – Centro
SEMFA – 2º Andar
Cachoeiro de Itapemirim – ES

A S S I N A T U R A S_____________

Trimestral ..................        ... ...R$ 50,00
Semestral ..................      . ......R$ 100,00
Anual ..........................       .....R$ 200,00

Publicações e Contatos__ (28) 3155-5230
Diário Oficial                      (28) 3155-5203

DECRETO Nº 16.952

O PREFEITO MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE
ITAPEMIRIM, Estado do Espírito Santo, no uso de suas
atribuições legais,

RESOLVE:

Exonerar a servidora  SÍLVIA ALVES DE SOUZA, do
cargo em comissão, sem vínculo, de Assistente Técnico de
Serviços, lotado na Secretaria Municipal de
Desenvolvimento Social – SEMDES, a partir desta data.

Cachoeiro de Itapemirim, 01 de novembro de 2006.

ROBERTO VALADÃO ALMOKDICE

Prefeito Municipal

DECRETO Nº 16.953

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE SERVIDORA
PARA EXERCER CARGO EM COMISSÃO, LOTADA
NA SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO -
SEMGOV.

O PREFEITO MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE
ITAPEMIRIM, Estado do Espírito Santo, no uso de suas
atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1°  Nomear ÂNGELA MARIA DA
SILVA LEAL VIANA para exercer o cargo em
comissão, sem vínculo, de Assistente Técnico de
Serviços, lotada na Secretaria Municipal de Governo,
sendo designada para prestar serviços em ações de
assistência junto à Diretoria de Defesa do Consumidor, a
partir desta data, fixando-lhe o vencimento mensal
estabelecido pela da Lei Municipal n° 5.800, de
28/12/2005.

Art. 2°  Revogam-se as disposições em

contrário, em especial, a nomeação da servidora acima
citada, no cargo em comissão, sem vínculo, de Assistente
Operacional de Serviços, constante do Decreto n°
16.239/2006.

Cachoeiro de Itapemirim, 01 de novembro de 2006.

ROBERTO VALADÃO ALMOKDICE
Prefeito Municipal

DECRETO Nº 16.954

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE SERVIDORA
PARA EXERCER CARGO EM COMISSÃO, LOTADA
NA SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO -
SEMGOV.

O PREFEITO MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE
ITAPEMIRIM, Estado do Espírito Santo, no uso de suas
atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1°  Nomear POLIANA BANDEIRA
GOMES para exercer o cargo em comissão, sem vínculo,
de Assistente Operacional de Serviços , lotada na
Secretaria Municipal de Governo, sendo designada para
prestar serviços em ações de assistência junto à Gerência
de Cerimonial, a partir desta data, fixando-lhe o
vencimento mensal estabelecido pela da Lei Municipal n°
5.800, de 28/12/2005.

Art. 2°  Revogam-se as disposições em

contrário, em especial, a nomeação da servidora acima
citada, no cargo em comissão, sem vínculo, de Auxiliar
Operacional de Serviços, constante do Decreto n°
16.271/2006.

Cachoeiro de Itapemirim, 01 de novembro de 2006.

ROBERTO VALADÃO ALMOKDICE
Prefeito Municipal

Quarta - Feira, 22  de Novembro de  2006 E X E C U T I V O   Diário Oficial do Município 2795 Página 3

DECRETO Nº 16.955

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE SERVIDOR PARA
EXERCER CARGO EM COMISSÃO, LOTADO NA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO,
LOGÍSTICA E SERVIÇOS INTERNOS – SEMASI.

O PREFEITO MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE
ITAPEMIRIM, Estado do Espírito Santo, no uso de suas
atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1°  Nomear VILSON FERREIRA para
exercer o cargo em comissão, sem vínculo, de Auxiliar
Operacional de Serviços , lotado na Secretaria Municipal
de Administração, Logística e Serviços Internos, sendo
designado para prestar serviços em ações de assistência
junto à Diretoria de Logística de Transporte, a partir desta
data, fixando-lhe o vencimento mensal estabelecido pela da
Lei Municipal n° 5.800, de 28/12/2005.

Art. 2°  Revogam-se as disposições em contrário.

Cachoeiro de Itapemirim, 01 de novembro de 2006.

ROBERTO VALADÃO ALMOKDICE

Prefeito Municipal

DECRETO N° 16.956

DISPÕE SOBRE ENQUADRAMENTO DE SERVIDOR
NO CARGO DE VIGIA.

O PREFEITO MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE
ITAPEMIRIM, Estado do Espírito Santo, no uso de suas
atribuições legais, com fulcro no Decreto n° 16.799/2006,
de 15/08/2006, retificado pelo Decreto n° 16.866, de
28/09/2006, e no protocolo de n° 27615/2006, de
30/10/2006,

DECRETA:

Art. 1°  Fica o servidor municipal abaixo
mencionado, ocupante do extinto cargo de Magarefe,
pertencente ao Grupo Ocupacional Obras, Serviços e
Manutenção, enquadrado no cargo de Vigia, do Grupo
Ocupacional Portaria, Transporte e Conservação, como se
segue:

Nome do Servidor Nomenclatura/Nível
Anterior

Nomenclatura/Nível
Atual

Magno Barros Zeferino  Magarefe I B 02 B Vigia  I B 02 B

Art. 2°  Este Decreto entrará em vigor a partir

desta data, revogadas as disposições em contrário.

Cachoeiro de Itapemirim, 01 de novembro de 2006.

ROBERTO VALADÃO ALMOKDICE

Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE
CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM - ES

VAMOS COMBATER A DENGUE

Como COMBATER a Dengue  - (Denuncie
– 3155-5711)

• Destrua tampas, copos descartáveis, lata e pneus
velhos ou mantenha-os bem guardados, longe das chuvas e
colocados para coleta de lixo.

• Mantenha a água da piscina bem tratada e sempre
limpe as calhas e a laje da sua casa principalmente a água
acumulada das chuvas no terraço.

• Evite cultivar planta aquáticas e não tenha em
casa planta que acumulam água nas folhas, como
bromélias(gravatás). Não esqueça também de substituir a água
dos pratos de plantas por areia grossa molhada.

• Troque a água das jarras de flores diariamente.
Lave e escove bem os recipientes para remover os ovos do
mosquito que podem esta colados nas paredes.

• Esvazie as garrafas que estão fora de uso e
guarde-as sempre de boca para baixo e em lugares cobertos.

• Mantenha bem fechadas as caixas d'águas, poços,
latões, filtros e latas de lixo para não permitir a entrada ou
saída de mosquitos.

• Troque, todos os dias, a água dos bebedouros de
animais, lavando-os com escova ou bucha.

Lembre-se: a prevenção é sempre o melhor
remédio

Quarta - Feira, 22  de Novembro de  2006 E X E C U T I V O   Diário Oficial do Município 2795 Página 4